REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé 30. 0% .2026

VENDIM

Nr4 ) ,daté3o.0% 2026
PER

“ZEVENDESIMIN E ANETARIT PERFAQESUES TE FAKULTETIT TE
SHKENCAVE POLITIKE JURIDIKE, PER MANDAT PLOTESUES, N
KOMISIONIN E INTEGRITETIT AKADEMIK (KIA), NE NIVEL
INSTITUCIONAL, NE UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES?”.

N& mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté né Institucionet e Arsimit té Larté
né Republikén e Shqipérisé” neni 46; té ligjit nr.8480, date 27.5.1999 "Pér fuksionimin e
organeve kolegjiale té administratés shietérore dhe enteve publike"; té Urdhérit t& Ministrit
me Nr. 105, daté 23.03.2012 “Pér miratimin e Rregullores pér Etikén né veprimtariné
Kérkimore dhe Botuese™; t€ Statutit t€¢ UAMD-sg, neni 23 pika 5; té Rregullores s&¢ UAMD-
s€; t€ Kodit t€ Etikés dhe t€ Kodit t€ Etikés né Kérkimin Shkencor t& UAMD-sé, neni 12 pika
1 dhe pika 2; t&€ Vendimit t&€ Senatit Akademik nr.59 daté 05.10.2023 “Mbi ngritjien e
Komisionit t¢ Integritetit Akademik (KIA), né nivel Institucional, t¢ UAMD-sé¢”; Vendimit té
Senatit Akademik nr. 25, daté 05.03.2026, si dhe referuar njoftimit pér doréhegje nga KIA té&
Prof.Dr. Andon Kume, pérfagésues i Fakultetit t¢ Shkencave Politike Juridike, né mbledhjen
e datés 30.03.2026, Senati Akademik,

VENDOSI

1. Zévendésimin e anétarit pérfaqésues t&é Fakultetit t&¢ Shkencave Politike Juridike, pér
mandat plotésues, né€ Komisionin e Integritetit Akademik (KIA), né nivel
institucional, sipas listés né rend zbrités, Prof.Dr. Andon Kume z&vendésohet nga
Prof.Dr. Kreshnik Bello.

2. Pérndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:

» Drejtuesi 1 Njésisé Kryesore FSHPJ
» Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Dokumentacionit
» Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélqim Fortuzi




